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SVAR PÅ BREV VEDRØRENDE TILBAKEBETALING AV ANSVARLIG LÅN – DERES REF 
24/2498-42 
 
Innledning  
 
Vi viser til brev fra Tvedestrand kommune til JC Motio AS av 2. juli 2025 med referanse 
24/2498-42. Brevet gjelder tilbakebetaling av ansvarlig lån gitt i 2015 til SørDans AS 
(senere Agder Kunstfagskole AS), som senere er transportert til JC Motio AS. JC Motio AS 
er i dag 100% eier av Motio AS (tidl. Bårdar Tvedestrand AS). JC Motio AS eies 50% av 
Jørn Ingebrigt Pettersen og 50% av Cecilie Møllergaard.  
 
Bakgrunn 
 
I 2015 ble 100% av aksjene i Bårdar Tvedestrand AS (nåværende Motio AS) kjøpt av Agder 
Kunstfagskole AS. Aksjene ble kjøpt for kr 600.000, hvorav daværende eiere av Agder 
Kunstfagskole AS gikk inn med kr 150.000 i egenkapital, Tvedestrand kommune bisto 
med lån på kr 250.000, og de resterende 200.000 ble gitt i tilskudd fra det regionale 
næringsfondet for østregionen. Bårdar, som er en norsk danseskole med base i Oslo, 
ønsket på dette tidspunktet å legge ned driften i Tvedestrand, men Tvedestrand 
kommune så sammen med nye eiere at utdanningstilbudet var verdifullt for kommunen, 
og gikk derfor inn med midler i form av et ansvarlig lån for å sikre videre drift.  
 
I årene 2015 til 2025 har Motio AS (heretter «Motio») gitt utdanning til om lag 100 elever. 
Dette er unge mennesker som har flyttet til Tvedestrand for å bo og studere i skolens 
ettårige løp. De har bodd i byen og bidratt til både lokalt næringsliv og kunstnerliv, og de 
har et skoleår hvor de kommer tett på hverandre og knytter langvarige relasjoner både til 
medelever og til lærere og andre bidragsytere. Mange av disse fortsetter sine karrierer 
innen dans andre steder, og Motio har med dette bidratt til å sette Tvedestrand på kartet 
når det kommer til dans.  
 
Motio har flere faste lærer i deltidsstillinger, og er en viktig arbeidsplass for kunstnere i 
regionen som ønsker å kombinere sitt kunstneriske virke med en deltidsjobb som lærer. 
Skolen bidrar til å beholde og tiltrekke kunstnere i regionen, og i tillegg har Motio flere 
gjestelærere som årlig kommer tilreisende fra andre deler av landet. Flere av 
bidragsyterne i selskapet arbeider for lave honorarer for å bidra til opprettholdelse av 
dette tilbudet i Tvedestrand, og selskapets ledelse arbeider hardt for å holde alle 
kostnader nede for å sikre en sunn drift og mulighet til å fortsette tilbudet og at nettopp 
Tvedestrand skal være utgangspunkt for dansekarrieren til mange unge mennesker.   
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Motio har gjennom årene hatt flere samarbeid i Tvedestrand kommune, både med 
Frivillighetssentralen, Lyngmyr skole, Tvedestrand bibliotek og Risøya folkehøyskole. Her 
bidrar vi med kunstnerisk kompetanse, og til deltakelse og bevegelse i lokalsamfunnet. 
Motio samarbeider også med skoler andre steder i landet.   
 
Motios danselinje er avhengig av minst 10 elever årlig for å sikre offentlig støtte, og 
arbeider hvert eneste år for å få dette til slik at skoletilbudet opprettholdes.  For 
skoleåret 2025/2026 vil det være 11 nye elever ved Motio som kommer flyttende fra 
andre deler av landet. De ser frem til et inspirerende og utviklende år på skolen med 
innholdsrik timeplan og engasjerte lærere som yter en betydelig innsats.  
 
Søknad om ettergivelse av lånet 
 
I juni 2022 søkte Agder Kunstfagskole AS om ettergivelse av lånet, men dette ble avslått 
av Tvedestrand kommune. I vedtaket heter det at  
 
«Søknaden fra Agder Kunstfagskole AS om at kommunen ettergir ansvarlig lån på 
250.000 kr avslås p.t., men kommunen er innstilt på å behandle en slik søknad på nytt 
innen utgangen av avtaleperioden.» 
 
Selv om avtaleperioden utløp formelt 1. juli 2025 har det ikke vært JC Motio AS’ 
oppfatning at en eventuell senere ettergivelse av lånet var avhengig av en ny formell 
søknad innen avtaleperiodens utløp. I og med at låneavtalen ikke inneholder noen 
formelle bestemmelser rundt tilbakebetaling var det derfor vår oppfatning at dette kunne 
diskuteres på nytt nå. Vi er derfor overrasket over at kommunen krever umiddelbar 
innfrielse av hele lånet med en kort betalingsfrist når avtalen ikke inneholder noen 
regulering av dette.   
 
Økonomisk status for JC Motio AS 
 
Det er etter privatskoleloven ikke lov til å ta utbytte ved drift av denne typer skole. Alle 
midler skal komme elevene til gode. Motio AS driftes av skolepenger som elevene 
betaler selv samt et driftstilskudd fra staten på omtrent det dobbelte beløpet per elev. 
Det betyr at JC Motio AS aldri vil bli tilført midler til å nedbetale det gjenværende lånet til 
Tvedestrand kommune.  
 
Som det fremkommer av vedlagt årsregnskap for 2024 har JC Motio AS utover aksjene i 
Motio AS bankinnskudd på kr 4.000, en bokført egenkapital på om lag kr 25.000 og en 
gjeld på til sammen kr 495.000 inkludert lånet fra Tvedestrand kommune. Selskapet har 
derfor ingen evne eller midler til å kunne betale tilbake lånet til Tvedestrand kommune 
slik det nå kreves.  
 
Avslutning 
 
En umiddelbar tilbakebetaling av lånet slik Tvedestrand kommune krever i sitt brev vil i 
praksis være umulig for JC Motio AS å få til. Selskapets hovedaktivum er aksjene i Motio, 
som grunnet lovgivning ikke kan gi eier JC Motio AS noen avkastning. Selv om ikke den 



opprinnelige låneavtalen inneholder noen regulering av tilbakebetaling utover at dette 
skulle avtales nærmere mellom partene, velger kommunen nå å be om innfrielse av hele 
lånet umiddelbart selv om avtalen sier at det skal skje etter nærmere avtale mellom 
partene. En slik innfrielse av lånet er ikke JC Motio AS i stand til.  
 
JC Motio AS søker derfor med dette Tvedestrand kommune på nytt om ettergivelse av 
lånet på kr. 250.000 og håper på en positiv tilbakemelding. 
 
 
Med vennlig hilsen 
for JC Motio AS 
 
 
 
Jørn Ingebrigt Pettersen   
Styreleder 
 
Vedlegg: Årsregnskap for JC Motio AS for 2024 
   


